Decyzją Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Spółki, zysk netto za rok 2019 w kwocie 54 145 tys. zł został w części

przeznaczony na wypłatę dywidendy w kwocie 28 172 tys. zł, pozostała część zysku została przekazana na kapitał rezerwowy.

Wartość dywidendy na akcję wypłaconej za 2019 rok wyniosła 0,24 zł. Dywidenda wypłacona została w dniu 15 maja 2020 roku.

27. Zysk na akcję

Zysk podstawowy przypadający na jedną akcję liczony jest według formuły zysk netto za okres przypadający akcjonariuszom

spółki dominującej podzielony przez średnią ważoną liczbę wyemitowanych akcji zwykłych występujących w danym okresie.

Przy wyliczeniu zarówno podstawowego, jak i rozwodnionego zysku na akcję Grupa stosuje w liczniku kwotę zysku netto

przypadającego akcjonariuszom Spółki dominującej, tzn. w okresach objętych skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym

występuje efekt rozwadniający wpływający na kwotę zysku (straty). Kalkulację podstawowego oraz rozwodnionego zysku na

akcję wraz z uzgodnieniem średniej ważonej rozwodnionej liczby akcji przedstawiono poniżej.

(W TYS. PLN)

OKRES 12 MIESIĘCY
ZAKOŃCZONY

31.12.2021

OKRES 12 MIESIĘCY
ZAKOŃCZONY

31.12.2020

Zysk z działalności kontynuowanej przypadający akcjonariuszom jednostki
dominującej

237 830  402 087

Średnia ważona akcji zwykłych 117 383 635  117 383 635

Akcje powodujące rozwodnienie (program opcji na akcje) −  −

Średnia ważona akcji uwzględniająca efekt rozwodnienia 117 383 635  117 383 635

Podstawowy zysk netto na akcję z działalności kontynuowanej za okres
przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej w złotych

2,03  3,43

Rozwodniony zysk netto na akcję z działalności kontynuowanej za okres
przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej w złotych 2,03 3,43

Grupa Kapitałowa XTB S.A.
Raport roczny za rok 2021

www.xtb.pl  51

28. Podatek dochodowy i odroczony

28.1 Bieżący podatek dochodowy

Podatek dochodowy ujęty w zysku lub stracie bieżącego okresu

(W TYS. PLN)

OKRES 12 MIESIĘCY
ZAKOŃCZONY

31.12.2021

OKRES 12 MIESIĘCY
ZAKOŃCZONY

31.12.2020

Podatek dochodowy - część bieżąca

Podatek dochodowy za okres sprawozdawczy (42 726) (89 903)

Podatek dochodowy - część odroczona

Powstanie/odwrócenie różnic przejściowych (9 900) (6 707)

Podatek dochodowy ujęty w zysku lub stracie (52 626) (96 610)

Uzgodnienie rzeczywistego obciążenia podatkowego

[…]

Akcje i ETF  89 716   40 930

Indeksy  108 309   126 578

Instrumenty kapitałowe razem  198 025   167 508

Instrumenty dłużne  19   12

Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy
razem

 259 829   207 171

Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu

Towary

Metale szlachetne  5 855   7 141

Metale nieszlachetne  361   94

Inne  5 932   8 545

Towary razem  12 148   15 781

Instrumenty kapitałowe

Akcje i ETF  35 567   26 835

Indeksy  29 551   24 884

Instrumenty kapitałowe razem  65 118   51 719

Instrumenty dłużne  32   3

Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu razem  77 298   67 503

Stopień wrażliwości Grupy na zmianę cen poszczególnych towarów oraz instrumentów kapitałowych o ±5% na kapitał własny

i zysk przed opodatkowaniem w podziale na klasę instrumentu bazowego został przedstawiony poniżej.

Grupa Kapitałowa XTB S.A.
Raport roczny za rok 2021

www.xtb.pl  67

(W TYS. PLN)
31.12.2021

WZROST O 5%

31.12.2021

SPADEK O 5%

31.12.2020

WZROST O 5%

31.12.2020

SPADEK O 5%

Przychody/(koszty) okresu

Towary

Metale szlachetne (19 035) 19 035  (5 507) 5 507

Metale nieszlachetne (32) 32  (202) 202

Inne (2 149) 2 149  7 556  (7 556)

Towary razem (21 216) 21 216  1 847  (1 847)

Instrumenty kapitałowe
Akcje i ETF 80  (80) 17  (17)

Indeksy 12 605  (12 605) 10 125  (10 125)

Instrumenty kapitałowe razem 12 685  (12 685) 10 142  (10 142)

Instrumenty dłużne 71  (71) (45)  45

Przychody/(koszty) okresu razem (8 460) 8 460  11 944  (11 944)

37.3 Ryzyko płynności

Grupa utożsamia ryzyko płynności z ryzykiem utraty płynności płatniczej, czyli ryzykiem utraty zdolności finansowania aktywów
i terminowego wywiązywania się z zobowiązań w toku normalnej działalności lub w innych warunkach, które można
przewidzieć, bez konieczności poniesienia straty. W analizie płynności brane są pod uwagę bieżące możliwości uzyskiwania
środków płynnych, przyszłe potrzeby, scenariusze alternatywne i plany awaryjne w zakresie utrzymania płynności płatniczej.

Celem zarządzania płynnością finansową w Grupie jest utrzymanie na właściwych rachunkach bankowych takiej ilości środków

[…]

kwartalną liczbę klientów, którzy przeprowadzili przynajmniej jedną transakcję w ostatnich trzech miesiącach.
8) Średni koszt pozyskania klienta zdefiniowany jest jako wydatki marketingowe w segmencie w okresie podzielone przez liczbę nowych klientów w tym samym okresie.

9) Przychody z działalności operacyjnej razem w segmencie działalności detalicznej podzielone przez obrót instrumentami pochodnymi CFD w lotach.

10) Przychody z działalności operacyjnej razem w segmencie działalności detalicznej przeliczone na walutę USD według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich

kursów określonych przez Narodowy Bank Polski na ostatni dzień każdego miesiąca okresu sprawozdawczego, podzielone przez obrót instrumentami pochodnymi CFD

w wartości nominalnej (w mln USD.

Grupa Kapitałowa XTB S.A.
Raport roczny za rok 2021

www.xtb.pl  101

Poniższa tabela przedstawia dane w podziale geograficznym o średniej kwartalnej liczbie klientów detalicznych Grupy, którzy

przeprowadzili przynajmniej jedną transakcję w okresie trzech miesięcy. Lokalizację aktywnych klientów ustalono na podstawie

lokalizacji biura Grupy (które obsługuje danego klienta).

 OKRES 12 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY

 31.12.2021  31.12.2020

Europa Środkowo-Wschodnia 28 597 26% 31 180 54%

Europa Zachodnia 64 097 57% 18 825 32%

Ameryka Łacińska1 19 293 17% 8 040 14%

Bliski Wschód 6 0% - -

Razem 111 993 100% 58 045 100%

1) Spółka zależna XTB International Ltd. z siedzibą w Belize pozyskuje klientów z Ameryki Łacińskiej i reszty świata.

Segment działalności instytucjonalnej

Grupa świadczy także usługi dla klientów instytucjonalnych pod marką X Open Hub (XOH), w ramach której dostarcza płynność

i technologię innym instytucjom finansowym w ramach segmentu działalności instytucjonalnej.

Tabela poniżej przedstawia informacje na temat liczby klientów w segmencie działalności instytucjonalnej Grupy we

wskazanych okresach.

OKRES 12 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY

31.12.2021 31.12.2020

Średnia liczba aktywnych klientów 22 24